г.Ростов-на-Дону:
ул. Магнитогорская 1Г, к. 20
Т.к. (863) 221-25-48
 Т.моб.: +7-903-401-25-48
e-mail: zakaz@itrostov.ru
 www. itrostov. ru
ДТСхх4, ДТСхх5 Термопреобразователи сопротивления
во взрывозащищенном исполнении EXIA.

e-mail: zakaz@itrostov.ru
 www. itrostov. ru
Пример обозначения при заказе: ДТС054-50М.В3.60/1.ЕXI-Т5
Это означает, что к изготовлению и поставке подлежит термометр сопротивления медный 50М, модель 054,
класс допуска В, с трехпроводной схемой соединений, длина монтажной части 60 мм, длина кабельного вывода
1 м, во взрывозащищенном исполнении, температурный класс Т5 (температура поверхности датчика до 95 °С).
Пример обозначения при заказе: ДТС064-РТ100.В4.60/1.G1/2. ЕХI-Т4
Это означает, что к изготовлению и поставке подлежит термопреобразователь сопротивления платиновый
РТ100, модель 064, класс допуска В, с четырехпроводной схемой соединений, длиной монтажной части 60 мм,
длиной кабельного вывода 1 м, с трубной резьбой G1/2, во взрывозащищенном исполнении, температурный
класс Т4 (температура поверхности датчика до 130 °С).
Кабели к ДТСхх4 (поставляются только в составе ДТС в качестве кабельного вывода)
МГТФЭ 3×0,12
174,4
3×0,12 3-проводная
-60…+220 2,5
МГТФЭ 4×0,12 4×0,12 4-проводная
г.Ростов-на-Дону:
ул. Магнитогорская 1Г, к. 20
Т.к. (863) 221-25-48
 Т.моб.: +7-903-401-25-48
e-mail: zakaz@itrostov.ru
 www. itrostov. ru
1 – токопроводящие жилы
(медная луженая проволока)
2 – изоляция
(фторопласт)
3 – экран
(медная проволока)
МГТФЭС 3×0,12
1 – токопроводящие жилы
(медная луженая проволока)
2 – изоляция
(фторопласт)
3 – экран
(медная проволока)
4 – оболочка
(силикон)
3×0,12 3-проводная
-60…+200 4,0
МГТФЭС 4×0,12 4×0,12 4-проводная
Схемы внутренних соединений проводов:
ДТСхх5 термосопротивления с коммутационной головкой EXIA
Технические характеристики:
При изменении температуры выше 120 ⁰С рекомендуем использовать датчики с металлической головкой.
Характеристики ДТСхх5-ЕХ ДТС125Л-ЕX
Номинальная статическая
характеристика (НСХ)
50М, 100М 50П, 100П
PT100,
PT1000
50М, 100М 50П, 100П
PT100,
PT1000
Диапазон измеряемых температур:
- класс допуска А   –
100…+450 °C
–30…+300
°C  –60…+100
°C
–30…+100